To give possession of shops in Auto Market, Hansi

- *274 Sh. Vinod Bhayana, M.L.A.: Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-
- (a) Whether it is a fact that an announcement has been made by the Hon'ble Chief Minister in year 2016 in Hansi Assembly Constituency for the traders of the Auto Market, Hansi to give possession of shops in the under construction Auto Market till 31st December, 2016; and
- (b) Whether it is a fact that 25% amount for the said shops has also been deposited by the Auto Market traders upto March, 2019 but the possession of said shops has not been provided so far; if so, the time by which the possession of above said shops is likely to be given?

(Notice received on 24.02.2020)

Reply:

- a) Yes, Sir.
- **b)** Out of 286 traders who were issued letter of intent after draw, 165 traders had deposited the 25% amount up to 31st March, 2019 and 108 traders deposited 25% amount up to 30.04.2019 (i.e. total 273 traders deposited 25% amount). Of these 273 traders, 207 traders have been offered possession till date and rest of 66 traders will be issued offer of possession shortly. The details are summarized as under:-

Letter of Intent issued	286
25% amount deposited up to 31.03.2019	165
25% amount deposited up to 30.04.2019	108
Total	273
Offer of Possession issued	207
Offer of Possession to be issued shortly	66
Shopkeepers who have not deposited the 25% amount, hence offer of possession could not be issued to them.	13
Grand Total	286

ऑटो मार्केट में दुकानों का कब्जा देना

*274. श्री विनोद भ्याना, एम०एल०ए० : क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि –

- (क) क्या यह तथ्य है कि वर्ष 2016 में हांसी विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र में माननीय मुख्यमंत्री द्वारा घोषणा की गई थी कि 31 दिसम्बर, 2016 तक निर्माणाधीन ऑटो मार्केट में दुकानों का कब्जा, ऑटो मार्केट हांसी के व्यापारियों को दे दिया जाएगा; तथा
- (ख) क्या यह भी तथ्य है कि मार्च, 2019 तक ऑटो मार्केट के व्यापारियों द्वारा उक्त दुकानों के लिए 25 प्रतिशत राशि भी जमा करवा दी गई है, परन्तु अब तक उक्त दुकानों का कब्जा नहीं दिया गया; यदि हां, तो उपरोक्त दुकानों का कब्जा कब तक दिए जाने की संभावना है ?

(सूचना दिनांक 24.02.2020 को मिली)

उत्तरः

- (क) हॉ, श्री मानजी,
- (ख) लाटरी करने के पश्चात 286 व्यापारियों को जारी किए गए आशय पत्रों में से 165 व्यापारियों द्वारा दिनांक 31 मार्च, 2019 तक 25 प्रतिशत राशि व 108 व्यापारियों द्वारा दिनांक 30.04.2019 को 25 प्रतिशत राशि जमा करवा दी गई थी (अर्थात कुल 273 व्यापारियों द्वारा 25 प्रतिशत राशि जमा करवा दी गई)। 273 व्यापारियों में से अब तक 207 व्यापारियों को कब्जे की पेशकश की जा चुकी है और बकाया 66 व्यारियों को शीघ्र ही कब्जे की पेशकश जारी कर दी जाएगी। इनका विवरण निम्नानुसार है:—

आशय पत्र जारी किए गए	286
दिनांक 31.03.2019 तक 25 प्रतिशत राशि जमा करवाई गई	165
दिनांक 34.04.2019 तक 25 प्रतिशत राशि जमा करवाई गई	108
योग	273
कब्जे की पेशकश	207
कब्जे की पेशकश शीघ्र ही कर दी जाएगी	66
जिन व्यापारियों द्वारा 25 प्रतिशत राशि को जमा नहीं करवाया गया इसलिए उन्हें कब्जे की पेशकश नहीं की गई	13
कुल योग	286